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Ulloq/Dato: 
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01.31.06/07-00235 

  

 

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning tirsdag den 24. april 2007 - 

Sag nr. 01.31.06/07-00235 (Landsstyremøde den 19. april 2007, pkt. 2b) 

 

Udmøntning af udisponerede anlægsreserver til hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende 

institutioner 

 

Landsstyret indstiller,   

at bevillingerne under hovedkonto 80.00.00 Udisponerede anlægsreserver nedsættes 

med 1.200.000 kr. i 2007 

at bevillingerne under hovedkonto 83.30.13 Landsdækkende institutioner forhøjes 

med 1.200.000 kr. i 2007 på projekt nr. 080.40.035 Omd., ren., udv. Gertrud Rask 

Minde, Sisimiut. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Landsstyret søger i denne sag om yderligere midler til omdannelse af institutionen Gertrud 

Rasks minde. Efter den gennemførte licitation viser det sig således, at der er behov for 

yderligere 1,2 mio. kr. til byggeriet.  

 

Landsstyret foreslår, at denne fordyrelse finansieres via de midler, som ellers var afsat til en 

børne- og ungeinstitution i Narsaq i regi af  Inuusuttut Inaat i Qaqortoq. 

 

Samtidig oplyses det, at Familiedirektoratet ønsker at udsætte opførelsen af børne- og 

ungeinstitution i Narsaq på ubestemt tid. Baggrunden for dette ønske er angiveligt, at der for 

tiden mangler 300 pædagoger. Familiedirektoratet anser det ikke som en god idé at opføre 

institutionen, når det forventeligt ikke er muligt at ansætte kvalificeret personale. Direktoratet 

anbefaler derfor, at man først afventer en forbedring i personalesituationen for pædagoger.  

 

Finansudvalget stiller sig imidlertid skeptisk overfor den foreslåede løsning. Udvalget finder 

umiddelbart, at de iøjnefaldende behandlingsbehov på børne- og ungeområdet kun med stor 

vanskelighed giver plads til udskydelser af udbygningen af kapaciteten på familieområdet.  

  

Finansudvalget ønsker på denne baggrund at modtage yderligere oplysninger, forinden der 

bliver taget beslutning i sagen. 

 

1. Har rekrutteringssituationen for pædagoger ændret sig nævneværdigt, siden 

Landstinget vedtog Finansloven for 2007, hvori institutionen i Narsaq var indarbejdet? 

a. Hvad kan Landsstyret oplyse om manglen på pædagoger specifikt i fh.t. 

detailbehovet på de enkelte institutioner?  

b. Hvilke muligheder ser Landsstyret for at friholde de tilbageværende pædagoger 

fra administrativt arbejde, således at de i videst muligt omfang direkte kan 

styrke og anvende deres pædagogiske kompetencer i fh.t. klienterne? 
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2. Hvilke vurderinger af kapacitetsbehovene på familieområdet ligger til grund for 

Landsstyrets indstilling om at udskyde opførelsen af institutionen i Narsaq? Der 

ønskes herunder oplysninger om: 

a. Den aktuelle venteliste på børn- og ungeinstitutionerne i fh.t. den eksisterende 

kapacitet.   

b. Den aktuelle venteliste på handicapinstitutionerne i fh.t. den eksisterende 

kapacitet.  

 

3. Hvilken konsekvenser vil det have for udbygningsplanen på Familieområdet, såfremt 

rekrutteringsmulighederne for pædagoger og andre nøglegrupper ikke forbedres og 

såfremt personalemangel fremover anerkendes som grundlag for udsættelse af 

udbygningen af kapacitet på familieområdet?  

a. Finansudvalget ønsker i denne forbindelse af modtage et udkast til en revideret 

sektorplan på området.  

 

Finansudvalgets beslutning  

Et enigt Finansudvalg udsætter sin stillingtagen til indstillingerne fra Landsstyret m.h.p. at 

afvente Landsstyrets svar på de ovenfor anførte spørgsmål. Landsstyrets besvarelse bedes af 

hensyn til vedståelsesperioden fremsendt hurtigst muligt på grønlandsk og dansk samt 

elektronisk til nch@gh.gl.  

 

Da sagen er hastende fremsendes denne skrivelse i første omgang på dansk, hvorefter den 

eftersendes på grønlandsk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Augusta Salling 

Formand for Finansudvalget 
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